СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕЛО ЕНОТАЕВКА ЕНОТАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от 10.06.2024                                                                                                       №11

В связи с протестом прокуратуры Енотаевского района от 22.05.2024,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»,
Совет муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение  Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от  19.09.2019 №24 «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области» (далее- Решение, Положение соответственно) следующее изменение:

1.1. Подпункт «а» пункта 2.1 раздела 2 «Ставки земельного налога» Положения изложить в следующей редакции:

«а) занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Енотаевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»  в сети Интернет..
3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования.
Председатель Совета муниципального

образования «Сельское поселение село

Енотаевка Енотаевского муниципального

района Астраханской области»                                                              А.А. Щербаков

Глава муниципального образования

«Сельское поселение село Енотаевка

Енотаевского муниципального

района Астраханской области»

             В.В. Котлов
О внесении изменений в решение  Совета муниципального образования «Село Енотаевка» от 19.09.2019 №24 «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории муниципального образования «Сельское поселение село Енотаевка Енотаевского муниципального района Астраханской области»